
UCHWAŁA NR X/59/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Łopusznie z siedzibą w Antonielowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. 2024 poz. 1465 z późniejszymi zmianami) oraz art. 219 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U.  2024 poz. 1530 z późniejszymi zmianami)  Rada Miejska 
w Łopusznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa stawki dotacji przedmiotowej obowiązujące w zakresie wyliczania kwot 
dotacji należnej z budżetu Miasta i Gminy Łopuszno dla Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Łopusznie z siedzibą w Antonielowie . 

§ 2. Dotację dla Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łopusznie z siedzibą                  
w Antonielowie  ustala się według następujących stawek: 

1) Bieżące utrzymanie dróg gminnych: 

- w wysokości 5 700,00 zł za 1 km wyremontowanych dróg pozostających w zarządzie Gminy Łopuszno. 

2) Zimowe utrzymanie dróg: 

a) w wysokości 7,70 zł za 1 km za pracę pługo – piaskarki na samochodzie ciężarowym przy odśnieżaniu 
dróg, 

b) w wysokości 7,10 zł za 1 km za pracę pługo – piaskarki na samochodzie ciężarowym przy piaskowaniu 
dróg, 

c) w wysokości 130,00 zł za 1 godz. za pracę pługa na koparko – ładowarce  i ciągniku, 

d) w wysokości 180,00 zł za 1 godz. za pracę pługa na równiarce, 

e) w wysokości 120,00 zł za  1 tonę mieszanki piaskowo-solnej do posypywania dróg. 

3) Kopanie rowów: 

a) w wysokości 5,50 zł za 1 mb kopania rowów przydrożnych bez odwozu ziemi, 

b) w wysokości 8,50 zł za 1 mb kopania rowów przydrożnych z odwozem ziemi samochodem ciężarowym. 

4) Budowa przepustów drogowych: 

a) w wysokości 210,00 zł za 1 mb budowy przepustów drogowych z kręgów betonowych Ø 40 cm bez 
przyczółków, 

b) w wysokości 380,00 zł za 1 mb budowy przepustów drogowych z pcv Ø 40 cm bez przyczółków, 

c) w wysokości 240,00 zł za 1 mb budowy przepustów drogowych z kręgów betonowych Ø50 cm bez 
przyczółków, 

d) w wysokości 750,00 zł za 1 mb budowy przepustów drogowych z pcv Ø 50 cm bez przyczółków, 

e) w wysokości 300,00zł za 1 mb budowy przepustów drogowych z kręgów betonowych Ø 60 cm bez 
przyczółków, 

f) w wysokości 120,00 zł za 1 m 2 uzupełnienia nawierzchni drogi masą asfaltową o grubości do 4 cm plus 
15,00 zł za każdy dodatkowy centymetr grubości, 

g) w wysokości 600,00 zł za montaż dwóch sztuk przyczółków do przepustów. 

5) Koszenie poboczy przy drogach gminnych: w wysokości 0,10 zł za 1 mb pobocza. 

6) Praca koparki – 130,00 zł /godz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05242F8B-69BE-411F-9AE6-601876D7EC9A. Uchwalony Strona 1



7) Praca samochodu ciężarowego – 7,20 zł/km. 

8) Remonty punktowe nawierzchni dróg kruszywem drogowym w wysokości 85,00 zł na 1 tonę kruszywa. 

9) Ścinka poboczy drogowych w wysokości 3,00 zł za 1 mb ścinki poboczy drogowych z odwozem ziemi, 
przy  szerokości pobocza do 1 metra. 

10) Prowadzenie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów: w wysokości 2 500,00 zł za jeden miesiąc 
prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05242F8B-69BE-411F-9AE6-601876D7EC9A. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej w Łopusznie z siedzibą w Antonielowie działając oparciu 
o przepisy wynikające z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity:  Dz. U.  2024 r., poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 219 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.) przygotował  i złożył do Burmistrza 
Miasta i Gminy w Łopusznie projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej, 
obowiązujących w zakresie wyliczania kwot dotacji należnej z budżetu Miasta i Gminy Łopuszno dla zakładu. 

Z uwagi na wzrost cen towarów i usług, a głównie w związku z podwyżką cen kruszywa wykorzystywanego 
do remontów dróg gminnych, zaproponowane stawki zostały podwyższone w stosunku do obowiązujących 
w 2024 roku w pozycjach remontów dróg  tj. w bieżącym utrzymaniu dróg – za 1 km wyremontowanych dróg 
jak również w remontach punktowych nawierzchni dróg kruszywem drogowym. 

Pozostałe wielkości stawek związanych z zimowym utrzymaniem dróg, kopaniem rowów, budowie 
przepustów drogowych, pracą sprzętu znajdującego się na wyposażeniu zakładu, ścince poboczy drogowych 
z odwozem ziemi  jak również koszenie poboczy przy drogach gminnych, pozostały na poziomie 2024 roku 

Stawka dotacji przedmiotowej obowiązująca w zakresie wyliczania kwot dotacji należnej z budżetu Miasta 
i Gminy Łopuszno na prowadzenie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów wynosi 2 500,00 zł 
w stosunku miesięcznym. 

Zaproponowane stawki dotacji przedmiotowej obowiązujące w zakresie wyliczania kwot dotacji należnej 
z budżetu Miasta i Gminy Łopuszno dla zakładu pozwolą na zbilansowanie poniesionych kosztów związanych 
z realizacją zadań statutowych zakładu. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05242F8B-69BE-411F-9AE6-601876D7EC9A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/59/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4
	lit. c w § 2 pkt 4
	lit. d w § 2 pkt 4
	lit. e w § 2 pkt 4
	lit. f w § 2 pkt 4
	lit. g w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


